



MĚSTO HAVLÍČKŮV BROD

ODBOR VNĚJŠÍCH A VNITŘNÍCH VZTAHŮ

Vaše značka (čj.)

Naše značka (čj.)

54701/2017/muhb

MHB_VM/44/2017/MŠ

o-2

Vyřizuje/linka

Monika Šoupalová, 569 497 106,

msoupalova@muhb.cz

Datum

23. srpen 2017

Počet listů: 1

Počet listů příloh:

V Havlíčkově Brodě dne 23. srpna 2017

Václav Kříž

Kross, s.r.o.

Blatenská /13/2169

148 00 Praha 1

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane Kříži,

reagujeme na Vaši žádost ze dne 17. srpna 2017 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, vedenou pod JID 53566/2017/muhb, č.j. MHB_VM/44/2017/MŠo-1. Odpověď byla připravena odborem životního prostředí, který dle organizačního řádu města Havlíčkův Brod QS 55-01, platného od 26. 9. 2016 odpovídá za komplexní výkon státní správy v oblasti ochrany přírody i ochrany zvířat.

ad 1) Dle § 5 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny jsou všechny druhy rostlin a živočichů chráněny před zničením, poškozováním, sběrem či odchytem, který vede nebo by mohl vést k ohrožení těchto druhů na bytí nebo k jejich degeneraci, k narušení rozmnožovacích schopností druhů, zániku populace druhů nebo zničení ekosystému, jehož jsou součástí. Při porušení těchto podmínek je orgán ochrany přírody oprávněn rušivou činností omezit stanovením závazných podmínek.

Rušivou činností, kvůli které se na nás obracíte, řeší samospráva města zabezpečením objektů a pravidelnými odchty holubů, likvidací hnízd a výběrem vajec oprávněnými osobami s patřičnými povoleními.

ad 2) Ano, tak, jak uvádíme v zodpovězené otázce č.1.

ad 3) Ano, setkali, i když možná s rozdílnými typy, než které uvádíte. Občané města Havlíčkův Brod se obraceli na město se stížnostmi na rušení hlukem z plašiček ptáků. Máme s nimi tedy spíše negativní než-li pozitivní zkušenosti.

ad 4) Město Havlíčkův Brod neposkytuje majitelům památek či zemědělcům dotace na obranu proti škodlivým ptákům.

ad 5) Město Havlíčkův Brod neposkytuje náhrady škod způsobené ptáky.

S pozdravem

Monika Šoupalová
asistentka místostarostů

Město Havlíčkův Brod,
Sekretariát starosty,
Havlíčkově nám. 57
580 61 Havlíčkův Brod 2